Протокол
заседания антинаркотической комиссии Адашевского сельского поселения

 08.02.2024г.										№ 1
Председатель: Киселев В.И.
Секретарь: Самсонова М.В.
Члены комиссии: Цилигина Т.В.,Радаева С.Ф.,Киселева В.И.
Повестка дня:

   1.О наркоситуации на территории Адашевского  сельского поселения.
   2.О плане антинаркотических мероприятий.
По первому вопросу «О наркоситуации на территории Адашевского сельского поселения» слушали председателя АНК Адашевского сельского поселения Киселева В.И.

   - По итогам работы за 2023 год преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, лиц,употребляющих наркотические средства, на территории Адашевского  сельского поселения  не выявлено. Сотрудниками ПП№10 МВД России  проводятся профилактические мероприятия, беседы с гражданами о недопущении нарушения законодательства Российской Федерации в сфере оборота наркотических средств и психотропных веществ, а также о своевременном обращении в правоохранительные органы в случае поступления информации о лицах, склонных к  употреблению наркотических средств. На территории поселения проводятся антинаркотические мероприятия: на информационных щитах сельского поселения, в местах массово нахождения людей распространяются наглядные материалы о вреде наркотиков.
	РЕШИЛИ:
   1.Председателю антинаркотической комиссии: продолжить реализацию комплекса мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотиков в жилом секторе, образовательной среде, местах досуга.
          Срок – постоянно.
   Вторым вопросом рассматривался план антинаркотических мероприятий на территории Адашевского сельского поселения на 2024 год.
   Председатель комиссии В.И.Киселев отметил, что заседания комиссии будут проводиться ежеквартально. Проведение мероприятий в сельской библиотеке и Адашевской СОШ также будут осуществляться постоянно. Большое внимание нужно уделять распространению памяток, листовок и оформлению стендов по антинаркотической профилактике, пропагандировать здоровый образ жизни. Совместно с правоохранительными органами  противодействовать незаконному обороту наркотиков, следить, чтобы не было мест произрастания дикорастущих растений и их незаконного выращивания.
РЕШИЛИ:
   1.Антинаркотической комиссии:  Выполнять  мероприятия, намеченные в плане антинаркотических мероприятий на 2024 год  на территории Адашевского сельского поселения. План мероприятий направить на утверждении в администрацию Адашевского сельского поселения постановлением. Полномочия по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений и дикорастущей конопли на территории сельского поселения возлагаются на членов антинаркотической комиссии по согласованию с участковым уполномоченным  пункта полиции №10 ММО МВД «Ковылкинский»
          Срок – постоянно.

Председатель комиссии                                   В.И.Киселев

Секретарь комиссии                                        М.В.Самсонова

	ПЛАН
 антинаркотических мероприятий на территории
Адашевского сельского поселения на 2024 год

	№ п.п.
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	АНК
	 постоянно.

	3.
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки Адашевского  сельского поселения
	АНК
	постоянно

	4.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию
	АНК

	по мере необходимости
по согласованию

	5.
	Проведение мероприятий в  библиотеке сельского поселения и в актовом зале Адашевской СОШ по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции, лекции, беседы).
	Сельская библиотека
(по согласова-
нию
	летне - осенний период

	6.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	Администрация, АНК.
	 октябрь

	8.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	АНК, по согласованию
с участковым инспектором полиции
	 ежеквартально

	9.
	Проведение рейдов по проверке  школьных мероприятий(Осенний бал, Новогодняя елка) в вечернее время.
	АНК, по  согласованию
с участковым полиции
	Во время проведения мероприятий

Ъ